
112  diário oficial Nº 34.951 Sexta-feira, 29 DE ABRIL DE 2022

NOME FUNCÃO CPF LOTAÇÃO MATRICULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

VICENTE DE PAULA BOTELHO 
DÓRIA AUX. TÉC. EM COMPUTAÇÃO 223.224.932-87 CÂMARA MUNICIPAL DE BELÉM/POSTO DE 

IDENTIFICAÇÃO NACI 0161438-016

PARTICIPAR DE AÇÃO 
DE CIDADANIA EM CUM-

PRIMENTO DO PPA.
03.091.1492.8730

SÉRGIO ANDRÉ GONSALEZ GOMES AUX. DE DEFENSORIA PÚBLICA 792.200.702-78 BALCÃO DE DIREITOS 57201786

SAMUEL PEREIRA MIRANDA 
JUNIOR TEC EM TI DE DEFENSORIA 330397712-72 NTI REDES 5418857

RENAN LUIS RAMOS COQUEIRO SECRETÁRIO PARLAMENTAR 018-677-512-16 ALEPA 27288

REIKO SAYURI YOKOSAWA CAR-
NEIRO SILVA ASSESSORA NIVEL I 840.146.872-87 CORREGEDORIA 5931714

MARCELO DO EGITO DA SILVA IDENTIFICADOR 006.813.792-35 SECRETARIA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ 
DO ARARI 003303

LAYSE PINHEIRO DA COSTA SECRETÁRIA LEGISLATIVA 069.186.682-18 CÂMARA MUNICIPAL DE BELÉM 5006943

JOSÉ MARIA DOS SANTOS LEITE MOTORISTA DE DEFENSORIA 097.000.132-00 GERÊNCIA DE TRANSPORTES 57211801

IGOR LUÍS GONÇALVES E SILVA TÉC. DE DEFENSORIA PÚBLICA 889.237.112-68 SECRETARIA CÍVEL FAZENDA 57234575

ERIC COSTA MARTINS MOTORISTA 697.185.472-15 NUDECRIM 57207074

EDILSON DOS SANTOS SILVA TÉC. DE DEFENSORIA PÚBLICA 174.698.802-91 BALCÃO DE DIREITOS 5129192

DENILSON DA SILVA RODRIGUES SECRETÁRIO DE NÚCLEO METRO-
POLITANO 603.509.972-68 BALCÃO DE DIREITOS 5964873

DAYSE HELENA DE SOUSA 
FIGUEIREDO TEC. DE DEFENSORIA 808.002.702-15 ESCOLA SUPERIOR 57214402

CELSO LUIZ BENTES DE CAR-
VALHO PAPILOSCOPISTA 110.414.982-68 POLÍCIA CIVIL/DIDEM 59064

CÉLIO JUNIOR DA SILVA GUI-
MARÃES TEC. DE DEFENSORIA 394.435.312-91 NUGEM 5900062

AVELINO NAZARENO MARTINS 
CALANDRINE PAPILOSCOPISTA 223.376.602-49 POLÍCIA CIVIL/DIDEM 2004453-2

AMBROSIO OLIVEIRA DE JESUS BRAÇAL 217.877.352-49 NAECA 5125847

AMANDA DE SOUZA PAPILOSCOPISTA 860.584.282-20 POLÍCIA CIVIL 5940085

ABELACIR DO NASCIMENTO 
MONTEIRO PAPILOSCOPISTA 104.601.102-25 POLÍCIA CIVIL/DIDEM 58238

MARLENE VEIGA DOS SANTOS PAPILOSCOPISTA 104.815.242-15 POLÍCIA CIVIL/ DIDEM 59137/1

Para deslocarem-se aos municípios abaixo relacionados: 

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE

BELÉM PARAGOMINAS, IPIXUNA E AURORA DO PARÁ 05 a 14/04/2022 9,5

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 790603
PORTARIA Nº 659/2022 - DA BELÉM, 20/04/2022.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2022/329497 de 21/03/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento 
de despesa 339014. 


